हा
तो सुरत्तलोकच आहे. ० .आतां अवघे बाहेर बैसा. आपण श्रीचे स्मरण
करता. म्हणन अवघियांस बाहेर बसविले. आणि राजियांनीं
श्री भागिरथीचें उदक आणवून स्नान केलें. भस्म धारण करून रुद्राक्ष

धारण केले. आणि योगाभ्यास करून, आत्मा ब्रह्मांडास नेऊन,
दशद्वारे फोडून प्राण प्रयाण केलें. ' चैत्र शुद्ध पौर्णिमा शके १६०२.

मार्च १६८०
महाराजांचा

०.द ह प ड ला.
म हा रा व्हा चा
भा ग्य वि धाता
अटखर झाला,
दिलींत औखाजे-
वानें समाधा-
नाचा सुस्कारा
ज्या क ला. पण: महाराजांची समाधि :

त्याला कळले नाहीं कीं,
सूरत करित बडी बिनपंख ल्ल जाय ।

सूरत तो जाती रही पण करित मधू न जाय ।।

महाराज गेले तरी त्यांची कीर्ति दुमदुमत होती.